PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 24 de fevereiro de 2022.

Oficio nº 143/22 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 924/2021

Senhor Presidente:

Em atenção ao Requerimento no 924/2021, de autoria do Nobre Vereador Galhardo, encaminhado pelo
Ofício no 34/2022, de 4 de fevereiro de 2022, dessa Casa de Leis, sobre a propriedade do imóvel localizado na
Avenida Javier Koelbl, remetemos a manifestação da Diretoria de Patrimônio e Almoxarifado, subordinada a
Secretaria Municipal da Administração, por meio do Memorando no 8209/22, de 22 de fevereiro de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRÍCIO DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

1Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código db2573f2-3d0e-4e9e-b1c3-4c71b8f43d4e.

ID.: 1/14

Visualização disponibilizada pela Central Registradores de Imóveis(www.registradores.onr.org.br)-Visualizado em:22/02/2022 10:32:41Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código db2573f2-3d0e-4e9e-b1c3-4c71b8f43d4e.

ID.: 2/14

Visualização disponibilizada pela Central Registradores de Imóveis(www.registradores.onr.org.br)-Visualizado em:22/02/2022 10:30:53Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código db2573f2-3d0e-4e9e-b1c3-4c71b8f43d4e.

ID.: 3/14

Visualização disponibilizada pela Central Registradores de Imóveis(www.registradores.onr.org.br)-Visualizado em:22/02/2022 10:32:57Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código db2573f2-3d0e-4e9e-b1c3-4c71b8f43d4e.

ID.: 4/14

Visualização disponibilizada pela Central Registradores de Imóveis(www.registradores.onr.org.br)-Visualizado em:22/02/2022 10:31:06Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código db2573f2-3d0e-4e9e-b1c3-4c71b8f43d4e.

ID.: 5/14

Visualização disponibilizada pela Central Registradores de Imóveis(www.registradores.onr.org.br)-Visualizado em:22/02/2022 10:31:06Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código db2573f2-3d0e-4e9e-b1c3-4c71b8f43d4e.

ID.: 6/14

Visualização disponibilizada pela Central Registradores de Imóveis(www.registradores.onr.org.br)-Visualizado em:22/02/2022 10:31:34Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código db2573f2-3d0e-4e9e-b1c3-4c71b8f43d4e.

ID.: 7/14

Visualização disponibilizada pela Central Registradores de Imóveis(www.registradores.onr.org.br)-Visualizado em:22/02/2022 10:33:33Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código db2573f2-3d0e-4e9e-b1c3-4c71b8f43d4e.

ID.: 8/14

Visualização disponibilizada pela Central Registradores de Imóveis(www.registradores.onr.org.br)-Visualizado em:22/02/2022 10:33:33Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código db2573f2-3d0e-4e9e-b1c3-4c71b8f43d4e.

ID.: 9/14

Visualização disponibilizada pela Central Registradores de Imóveis(www.registradores.onr.org.br)-Visualizado em:22/02/2022 10:31:41Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código db2573f2-3d0e-4e9e-b1c3-4c71b8f43d4e.

ID.: 10/14

Visualização disponibilizada pela Central Registradores de Imóveis(www.registradores.onr.org.br)-Visualizado em:22/02/2022 10:30:59Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código db2573f2-3d0e-4e9e-b1c3-4c71b8f43d4e.

ID.: 11/14

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMAD / DIPA - DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E
ALMOXARIFADO Data: 22/02/2022

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 924/2021

Número:
8209/2022

Prezada,

Em relação ao contido no requerimento nº 924/2021, informo o que segue:

Por não haver no requerimento informações precisas sobre qual área exatamente o Sr. Vereador se
referia e dada a extensão da Av. Javier Koelbl, fiz contato, via whatssap com o mesmo e solicitei mais
detalhes para que pudesse prestar uma resposta adequara e verossímil.

De posse das informações adequadas e precisas, realizei buscas nos arquivos da DIPA/SMAD e não
localizamos imóveis pertencentes ao acervo patrimonial na área indicada, sendo que todos são de
particulares, conforme matrículas anexas.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

ELIANE DÁVILLA SÁVIO
Diretora de Patrimônio e Almoxarifado

Portaria nº 71.105

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Administração

1Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5368e0fa-be91-4b55-9942-7bac67d6e9c9.

ID.: 1/1

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código db2573f2-3d0e-4e9e-b1c3-4c71b8f43d4e.

ID.: 12/14

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 8.209/2022

Assunto: R: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 924/2021

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=5368e0fa-be91-4b55-9942-7bac67d6e9c9&cpf=78410193949

Hash do Documento

Código para verificação:

5368e0fa-be91-4b55-9942-7bac67d6e9c9

1125A733A293300363CBAAF1F46A7094DC91122ADC6E59EBF70BE82643F478FB

 ELIANE DAVILLA SAVIO  (Signatário) - CPF: 78410193949 em 22/02/2022  11:29:11 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

 Nilton Aparecido Bobato  (Signatário) - CPF: 64806103934 em 22/02/2022  15:42:30 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/02/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código db2573f2-3d0e-4e9e-b1c3-4c71b8f43d4e.

ID.: 13/14

Visualização disponibilizada pela Central Registradores de Imóveis(www.registradores.onr.org.br)-Visualizado em:22/02/2022 10:32:35Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código db2573f2-3d0e-4e9e-b1c3-4c71b8f43d4e.

ID.: 14/14

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 143/2022

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 924/2021

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=db2573f2-3d0e-4e9e-b1c3-4c71b8f43d4e&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:

db2573f2-3d0e-4e9e-b1c3-4c71b8f43d4e

D9F2958586877F0BC11C5950B3014311FF3127582B7EAECBBE248786B677B0C3

Anexos

Nome:RESPOSTA REQ 924-2022 - MEMORANDO INTERNO- Nº 8209-2022 - DIPA.pdf - Código:

e63eaf02-a020-490f-8d87-7e45f2fa2ed9 - Paginas:2

Nome:MATRICULA_44582_COD41354.pdf - Código: c6efb067-f454-4f7c-8b19-8591f039eb73 - Paginas:2

Nome:MATRICULA_46303_COD49216.pdf - Código: fdecd71f-aae1-45aa-9a9c-543f36028156 - Paginas:2

Nome:MATRICULA_46304_COD76931.pdf - Código: f5a329b8-7046-4020-b217-5e6289da0617 - Paginas:1

Nome:MATRICULA_46305_COD19536.pdf - Código: cdd9801d-b08a-41c2-b18b-1bb8ca7da007 - Paginas:1

Nome:MATRICULA_46307_COD45762.pdf - Código: b4b2b060-f3aa-4d9f-bbe3-807baeca2a51 - Paginas:1

Nome:MATRICULA_46309_COD97918.pdf - Código: 67f2d6e7-8963-44c0-bd02-4bc13dd370cf - Paginas:1

Nome:MATRICULA_46310_COD70952.pdf - Código: ef71b4fb-e507-4505-9c5d-144504ceb2ce - Paginas:1

Nome:MATRICULA_46311_COD39539.pdf - Código: 40f7208b-dcfd-468b-b053-7d97e58053b3 - Paginas:1

Nome:MATRICULA_46312_COD50227.pdf - Código: 584f7f82-5581-4e59-ad90-5f007dbc7e04 - Paginas:1

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: 53736656491 em 06/03/2022  20:27:45 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/03/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.